
             SỞ Y TẾ QUẢNG TRỊ      CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TRUNG TÂM  Y TẾ KV BỐ TRẠCH            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

      

                Số:       /QĐ-TTYT                    Quảng Trị, ngày     tháng   năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc về công tác Cải cách hành chính  

Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch 

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC BỐ TRẠCH 

Căn cứ Quyết định số 494/QĐ-UBND ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Trị ban hành Kế hoạch Cải cách hành chính 6 tháng cuối năm 2025; Quyết 

định số 3028/QĐ-UBND ngày 21/9/2021 của UBND tỉnh Quảng Bình về việc ban 

hành Kế hoạch cải cách hành chính giai đoạn 2021-2030 và Kế hoạch số 

3647/QĐ-UBND ngày 17/11/2021 của UBND tỉnh Quảng Trị về việc ban hành 

Kế hoạch cải cách hành chính nhà nước tỉnh Quảng Trị giai đoạn 2021-2025, 

định hướng đến năm 2030; 

Căn cứ Quyết định số 273/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Trị về việc thành lập, tổ chức lại các đơn vị sự nghiệp công lập 

thuộc Sở Y tế tỉnh Quảng Trị; 

 Căn cứ Quyết định số 1858/QĐ-UBND ngày 06/10/2025 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Trị ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch thuộc Sở Y tế; 

Căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Giám đốc Trung tâm Y tế; 

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Hành chính - Tổng hợp. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc về cải cách hành chính của 

Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

(có danh sách kèm theo). 

Điều 2: Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo và Tổ giúp việc 

1. Ban chỉ đạo 

- Nghiên cứu, tham mưu, đề xuất các chủ trương, chính sách và giải pháp 

quan trọng nhằm cải thiện Chỉ số cải cách hành chính của Trung tâm.  

- Giúp Giám đốc Trung tâm chỉ đạo, điều hành, phối hợp giữa các khoa, 

phòng, đơn vị thuộc Trung tâm triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ về 

cải cách hành chính theo chương trình, kế hoạch.  

- Tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc các khoa, phòng, đơn 

vị thuộc Trung tâm trong việc thực hiện công tác Cải cách hành chính.  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác do Giám đốc Trung tâm giao. 

2. Tổ giúp việc 

- Giúp Ban Chỉ đạo triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm về cải cách 

hành chính và cải cách thủ tục hành chính của đơn vị; thường xuyên theo dõi, tổng 

hợp, báo cáo Ban Chỉ đạo về kết quả thực hiện; kịp thời tham mưu giải quyết những 

Admin
Typewriter
168

Admin
Typewriter
21

Admin
Typewriter
10



vấn đề phát sinh, vướng mắc trong quá trình triển khai các hoạt động. 

- Phối hợp bộ phận chuyên môn tham mưu cho Ban Chỉ đạo ban hành Kế 

hoạch hoạt động, Quy chế làm việc và các văn bản liên quan. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc 

- Ban chỉ đạo làm việc theo nguyên tắc tập trung dân chủ, đề cao trách 

nhiệm của người đứng đầu; Được sử dụng con dấu của Trung tâm Y tế khu vực 

Bố Trạch để thực hiện nhiệm vụ, quyền hạn của Ban Chỉ đạo. 

- Các thành viên Tổ giúp việc thực thi nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ 

trưởng; phụ trách theo dõi các khoa, phòng, đơn vị thuộc Trung tâm. 

- Các thành viên Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và được hưởng các chế độ theo quy định hiện hành. 

- Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc được bố trí từ các 

nguồn kinh phí hợp pháp, đúng quy định hiện hành. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Trưởng phòng Hành chính - Tổng hợp, các khoa, phòng, các bộ phận có liên 

quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:                     GIÁM ĐỐC 

- Như điều 4; 

- Lưu VT, HC - TH. 

 

                                                                                                   

                                                                                                 Nguyễn Quốc Tuấn 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DANH SÁCH 

Ban Chỉ đạo và Tổ giúp việc về cải cách hành chính và cải cách thủ tục hành 

chính của Trung tâm Y tế khu vực Bố Trạch 

(Kèm theo Quyết định số:   /QĐ-TTYT ngày   tháng   năm 2025 của Trung tâm Y 

tế khu vực Bố Trạch) 

 

TT Họ và tên Chức vụ Chức danh 

Thành viên Ban chỉ đạo 

1 Ông Nguyễn Quốc Tuấn Giám đốc Trung tâm Trưởng ban 

2 Ông Nguyễn Văn Đức Phó giám đốc Trung tâm Phó ban 

3 Ông Nguyễn Văn Lãm Trưởng phòng HC - TH Thành viên 

4 Ông Đỗ Xuân Tính Trưởng khoa KSBT - 

TVDTNC 

Thành viên 

5 Bà Nguyễn Thị Hoài Thu Trưởng khoa YTCC - ATTP Thành viên 

6 Bà Nguyễn Thị Nguyệt Trưởng phòng Dân số Thành viên 

7 Bà Phan Thị Kim Nhung Trưởng Phòng khám đa khoa Thành viên 

8 Bà Lê Thị Thu Hà 
Trưởng khoa Dược -  CLS -

TTB,VTYT 

Thành viên 

(Thư ký) 

Thành viên Tổ giúp việc 

1 Ông Dương Hoài Nam Phó trưởng phòng HC-TH Tổ trưởng 

2 Bà Phạm Thị Thu Hằng Phó trưởng phòng HC-TH Tổ phó 

3 Ông Nguyễn Hải Thành Viên chức phòng HC-TH Thành viên 

4 Bà Nguyễn Thị Quỳnh Trang Viên chức phòng HC-TH Thành viên 

5 Bà Nguyễn Thị Hằng Nga Viên chức phòng HC-TH Thành viên 

6 Bà Nguyễn Thúy Quỳnh Viên chức phòng HC-TH Thành viên 

 

Admin
Typewriter
168

Admin
Typewriter
21

Admin
Typewriter
10


		2025-10-21T09:18:55+0700


		2025-10-21T14:19:09+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM Y TẾ HUYỆN BỐ TRẠCH<ttytdpbt.syt@quangbinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




